
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 1/7

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 2/7

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 

 

 

REF:  EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. 

 

 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023, que sendo a única empresa a ofertar proposta, decidiu 

classifica-lá: 

 

Nº EMPRESA VALOR  

02  CONSTRUTORA ROSA EIRELI – ME R$  189.865,51 

 

Comunica outrossim, que no ato de abertura a proponente renunciou ao prazo recursal. 

  

 

 

                                                               Nova Londrina, 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

 

                        Presidente da Comissão:  ELOISA GOUVEIA MARTINS   

 

 

Membros: DAYANE GOUVEIA RODRIGUES 

                                           

 

                                        SALETE FILOMENO SLAVIERO 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 3/7

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2020 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: FLEXPONTO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO LTDA.  ME 

CNPJ nº 31.482.303/0001-11 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE CARTÃO PONTO ELETRÔNICO 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª - Prorrogação do Contrato: 12 meses até 03 de fevereiro de 2024 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
  
CLÁUSULA 2ª – Valor corrigido de acordo com o INPC em 5,9324%, 

                                            
Valor:  R$ 15.403,80 (quinze mil e quatrocentos e três reais e oitenta centavos) 
  

CLÁUSULA 3ª - Inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 038/2020, de 03/02/2020. 

                                                   
Nova Londrina - Pr, 30 de janeiro de 2023. 

                                  
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 
 

      
  

 
                                  
                                  
  
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 4/7

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.010/2023 
 
PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 
02 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
QUANDO DA NECESSIDADE DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, 
conforme especificações no Anexo I e II do edital 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, 
observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 08:00h do dia 17/02/2023 até às 08:00 hrs 
do dia 08/03/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 09:00 hrs do dia 08/03/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 08/03/2023. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 17 de 
fevereiro de 2023, no Site do Município – Editais Licitações, Plataforma BLL ou através do e-
mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
14 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 
 
 
LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 5/7

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 22/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 17/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 17/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa LAMPART TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
17.555.704/0001-23, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, no valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 6/7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 22/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 17/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
17/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023
Contratada: LAMPART TECNOLOGIA LTDA
CNPJ nº. 17.555.704/0001-23
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES
DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2446 16 de Fevereiro de 2023  PG. 7/7

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

54-2023

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): NATHALIA BEZERRA LUCHINSKI, brasileiro(a), AUXILIAR
LABORATORIO TEMPORARIO, portador(a) do RG nº 013.541.777-7 – SSP PR e CPF n° 082.132.639-
28, admitido(a) pelo Contrato nº 010-2022 de 07/06/2022, residente e domiciliado no município de Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 07/06/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2021, fica rescindido a partir do dia 16/02/2023.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para
nada mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 16 de Fevereiro 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 9FSSKx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-02-16T17:40:57-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




